
KOIVT A PUBLIKE KOR]YIZE', KUSHTET ANEKSET E

NDELIDHURA

Neni 2 Koha e p€rfundimit

2.1 Af'ati kohor pdr kryerje td sherbimeve do te jetd 3 dit€ nga koha e ldshimit t€ urdh€r blerjes nga ana e

Autoritetit Kontraktues.

2.2 Yendi i kryerjes sd sh€rbimeve do tE jet6 i dhene

teritorin e K.K. Dragash

sipas specifikacionit(fshatrat) ne tere

[Nd rast se Autoriteti kontraktues kryen blerie nri emAr ft autorilete\re'ie iiera konlrttktuese shenoJ

[Vendi i klyerjes s€ sherbimeve. do te iete ne'adres6n e treguat' n€ Aneksin 7 td Dosjes SE Tendelit']

I Para ndnshkrimit i6 kontrates "kjo
kushteve td aktivitetit td prokurimit

t/ -f8 7>

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Ktl!'ENDI ! KOr\IUl\Es DR.,{CA5I{I, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues")' nd nj€ren an€;

dhe

N.N.T.SII. ,, Drini cOmpany"sh.p"k. - Prizren, (ne vazhdim "ofruesi i Sh€rbimeve")' ne anen

tiet€r, iand pajtuar te lidhin njd kontrate publike p€r Shdrbimet nd viiim:

klirernbnjtja tlimerone dhe vsrorc c rrugevc ltik*rlc ne teritorin e - K'K' Ilragashit ( 24

rnuaj)

menumeridentitikues:52|-18-707tr-2-2-}(rlr.ijashtern)tlhemrnenr,temhrendshenr62l-2018-|03-221'

Neni 1 Linda

1.1 L€nda e k6saj kontrate publike kornize dsht€ qe td themeloj kushtet, duke p€rfshir€ gmimet per nj€si dhe

rregullat e implementimit p€r kryerjen e sh€rbin.reve nd' ijim:

Mirern*raitia tlirnerore rlhe verore e rrugeve lokale ne teritorin e - K'K' Dragashit ( 24

muaj)
erffie'Autoliiereei,.lrKft tk 0,'te

1.2 Konlrata publike kornizd do t0 implementohet me porosive" apo thirrje' P'sh' Kurdo qe

Autoriteti Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tietdr Kontrak d nd k€t6 kontrate' tenton t6 bleid arlikuj

nE bazd td k€saj kontrate publike korniz€, duhet q€ td osine" tek ofruesi i sherbimeve' duke

sfecifikuar list€n e sh€rbimeve qe duhet te performophen me sasitd e tyre p€rkatdse'

1.3 Sasitd e vlerdsuara, td percaktuara n0 Pjesdn c, Lista e Qmimit, iane vet€m sasi indikative' Autoriteti(et)

Kontraktues ip€rmendur n€ Neninl.1 esht€ (an€) iite d.t1''ua' td pdrdorin kdtd mandveshje kornizd sa her€ qd

td prokurojne sherbimet e pdrmendura nd l' l'

1.4 I(ontlata hyn€ nd fuqi me [0,1f1.2018:l dhe perfundon nd datdn

T)a

r :"5 iri '

Draft Kontrate Publike Kornizd " duhel



Neni 3 Qmimi

3.1 Qmimet nj€si td shdrbimeve jand paraqitur n€ Ofertdn Financiare, Lista e Qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

Sherbimeve. Qmimi i ofruur sipas kriterit le "qmimi me i lire i poentuar ( 3,746.88) Euro

Vlera totale indikative e kontrat€s eshte [1 2 0, 0 0 0. 0 0 ] Ew o.

Pagesat do te behen me dorezimin e nje raporti mbi realizimin e sherbimeve te nenshkruar nga
ana e menagierit te kontrates.

V€rejtje!

Sipas nenit 38,paragrafit 2 te LPP n.04/L-042 i ndryshuar dhe plotesuar me ligiin NR.04iL-237 Ligiin Nr
05/L-068 dhe ligiin Nr.05/L-092, nd momentin kur sasia/vlera e parapare per kete periudhe hargiohet (+/-
30 %o mosperputhje e lejuar ) pa marre parasysh daten origiinale te skadimit te kontrates,kontrata do te
nderpritet automatikisht.

3.2 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 3.1 md sipdr duhet te jete e vetmja pagesd qd Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontratds publike korniz6.

3.3 Qmimet e nj€sive do t€ jend fikse dhe nuk do ti ndnshtrohen ndryshimeve p€r porositd e vendosura n0n k€t€
kontrat€ publike kornizd.

3.4 Pagesat do te bdhen nd p€rputhje me Kushtet e P€rgjithshme dhe/ose td Veqanta te Kontrat€s.

Neni 4 Rendi i pdrpar€sis6 si dokumenteve t€ kontratis

4.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet nd vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizd;

(b) Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;

(c) Kushtet e Perglithshme tE Kontratds;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shdrbimeve, duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);

(l) Urdhdr blerja:

(e) /!:tl.

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbdjn€ kontrat€n konsiderohet se shpjegojnd nj€ra tjetr€n; dhe n€ raste td
paqartdsis€ ose divergjenc€s, ato duhet te lexohen sipas rendit tE p€rpar€sis€ nd t€ cilinjand dh€nd m€ sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T€ giitha komunikimet me shkrim qe kan€ te bEjn€ me kdt€ Kontrat€ nddrmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njdra and dhe Otiuesit td Sh€rbimeve nga ana tjetdr duhet t€ cekin titullin e Kontratds dhe numrin e saj td
identifikimit dhe duhet td bdhen me shkrim. Komunikatat duhet td d€rgohen me post6, mesazh, telefaks, faks,
email ose td dordzohen personalisht.

5.2 Ndse personi qd ddrgon komunikat€n k€rkon v€rtetim td pranimit t€ saj, ai duhet ta thotd ketE n€
komunikatdn e tij. Sa herd q€ ka afat tE fundit pdr pranimin e komunikatEs me shkim, d6rguesi duhet td
kerkoje vdrtetim te pranimit t€ komunikat€s sd tij. Nd t€ gjitha rastet, derguesi duhet t'i mar€ te gjitha masat e

nevojshme p€r td siguruar pranimin e komunikimit td tij

5.3 Kudo qe ne kontrat€ parashikohet dh€nia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, cerlifikate, ose vendimi,
pdrveg ndse specifikohet ndryshe ne njoftimin e till€, pdlqim, miratim, certifikatd apo vendim do tii jetd n6 lbrm€
te shkuar dhe fial€t "njoftoj", "v€ftetojd", "miratoj" ose"vendosd "do td shenohen nd p€rputhje me rrethanat.
Ndonjd miratim, pajtim, cerlifikatd ose vendimi i till6 nuk duhet td mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontrate dshte pergatitur n€ gluhet I qipe] [S e]2 n€ tri origiinale, dy origiinale pdr

Autoritetin Kontraktues dhe njd origiinal pdr Ofruesin e Sh€rbimeve.

Pdr Autoritetin Kontraktues

P€r Ofruesin e Sh€rbimeve

COI{PAW]
,o

\&

2 Glrnr do t€ jete gjuha e pdrdorur nga ana e tenderuesit nd k€td tender



PJESA II E KONTRATiIS KUSHTET E PIiRGJITHSHME

Neni I Pdrkufizimet

1.1 "Kontrat6il do td thotd mardveshja e lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit td Shdrbimeve,
sig 6shtd shdnuar nd formularin e kontratds td n€nshkruar nga paldt, duke p€rfshird te giitha shtojcat p€r kdt€
dhe td gjitha dokumentet e inkorporuar me referenc€ nd t€.

l.2 "Sh€rbimet" do t€ thot€ sh€rbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e ShErbimeve n€ pajtim me
Specifikimet dhe Pdrshkrimin e Qmimit te pdrfshira n€ Tenderin e Ofruesit t€ Shdrbimeve.

l.3 "Ofrues i sh€rbimeve" eshte Operatori Ekonomik ose grupi iOperatoreve Ekonomik, i caktuar nd
formularin e kontratds, qd €shtd pa16 n€ kontratd dhe i detyruar td kryej detyrat nEbazE t€ marr€veshjes, dhe q€
p€r detyrat e kryera do t€ marrd shumdn e rend dakord nd formularin e kontratds.

1.4 "Personeli" do t€ thot€ personat e angazhuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve ose nga N€n-kontraktuesi si t€
pun€suar dhe td caktuar p€r kyerjen e sherbimeve ose td ndonj€ pjese td tyre.

l.5 "Qmimi i kontratds" do td thotE shuma e deklaruar ne Marrdveshjen q€ p€rfaq€son shumen totale te
pagueshme per ofrimin e Sh€rbimeve.

1.6'.N€nkontraktuesi" do td thotd gdo person frzik,priva'. ose subjekt i qeveris€, ose kombinimi i tyre, duke
pdrfshird edhe pasardh€sit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, p€r t€ cilin gdo pjes€ e Sh€rbimeve do td
sigurohet ose ekzekutimi i ndonj€ pjese t€ Sh€rbimeve €shte nenkontraktuar nga Ofruesi i Sh€rbimeve.

1.7 "PalE" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shdrbimeve, sig mund td jet€ rasti, dhe "Palet"
ndnkupton td dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qd blen Shdrbimet, siq specifikohet n€ Kontrat€.

1.9 "KPK' ndnkupton Kushtet e Pdrgjithshme td Kontratds.

1.10 "KVK" ndnkupton Kushtet e VeQanta td Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2.1 KVK e saktdsojnd cili dshtd ligii qe i pdrcakton td gjitha g€shtjet qd nuk jan€ td mbuluara n€ kontratd.

2.2Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkuara ndOrmjet paleve harlohen nd gjuh€n e specifikuar nd KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do td jetd valid vetEm n€se ka marr€veshje t€ shkruar pdrmes t€ cilds Ofruesi i Shdrbimeve e

transferon kontratEn e vet ose nj€ pjesd te saj te nje pal€ e tretd.

3.2 Ofruesi i Sh€rbimeve nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferoje kontratEn ose nj€ pjesd te saj, ose ndonj€ pdrfitim apo interes nga ajo, pdrveE n€ kdto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pagesd, ne favor td bankier€ve te Ofruesit t€ Shdrbimeve, td shumave q€ duhet td
paguhen ose q€ do td bdhen borxh sipas kontratds; ose

b) nd rast td dh€nies s€ t€ drejt€s sd Ofruesit t€ Shdrbimeve siguruesve te Ofruesit td Shdrbimeve pdr td
kdrkuar pagesdn nga ndonjd person tjetdr i detyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit t€ Shdrbimeve.

3.3 P€r qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojd Ofruesin e

Shdrbimeve nga obligimet e veta pEr pjesen e kontratds qd tashmd dshtE realizuar ose pdr pjesdn qE nuk esht6
barlur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontratds duhet t€ plotdsojnd kriteret e p€rshtatshmdrisd qd zbatohen pdr dhdnien e

kontrat€s p€rveg n€ raste kur transferimi bdhet nd bank€ apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjet6r financiar.

Neni 4 Nin-kontraktimi



4.1 Ndnkontrata dshtd valide vet€m n€se ka marr6veshje t€ shkruar pdrmes s€ cil€s Ofruesi i Shdrbimeve ia
beson realizimin e njd pjese te kontratds s€ tij nj€ pale te trete.

4.2 Elementet e kontrat6s qE do t€ nenkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i b€hen t€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dordzimit te oferles. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Sh€rbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta

lajm0roje Ofruesin e Shdrbimeve p€r vendimin e vet brenda 30 dit€ pune nga manja e njoftimit, duke i paraqitur
arsyet e veta nEse nuk l€shohet autorizimi. Ofruesi i Shdrbimeve nuk ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga

Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megjithate mund rc

siguroj, ku e konsiderone si te nevojshme, pagesat direkte pdr n€nkontraktordt.

4.4 Ofruesi i Sh€rbimeve €sht€ pdrgiegjds pdr aktet, gabimet dhe neglizhencdn e n€nkontrakuesve t€ vet si dhe

t€ agjent€ve ose t€ punEsuarve, ne t€ njejten mdnyrd si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencd e Ofruesit td

Sh0rbimeve, agjenteve tE tij ose pundtordve td tij. Aprovimi i nenkontraktimit td ndonjd pjese te kontratds ose

aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Sh€rbimeve nga obligimet
e tij sipas kontratds.

Neni 5 Tatimi

5.I Ofruesi i Shdrbimeve €sht€ pdrgiegjds pdr t€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore nd piirputhje me Ligiin e

Republikds se Kosov€s.

5.2 Td giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ p0rfshir€ n€ gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do td harmonizoj€ gmimin e kontraktuar ndse konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datds prej 28 ditesh para dordzimit td tenderit dhe datOs s€ fundit td v€detimit td

ekzekutimit te shdrbimeve.

,5.:l Menaxheri i Projektit nuk do td lejojd ndryshimin e gmimit td kontrakuar pdr shkak td ngritjes s€ tatimeve

dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofte se kjo ka ndodhur gjat€ kohEs sa ka qen€ n€ vonesd Ofruesi i
Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i sh€rbimeve

6.1 Ofruesi i sh€rbimit duhet t€ filloj€ shdrbimet sa me shpejt qd eshte e arsyeshme e mundur pas manjes s€

urdhrit me ekspedit€n e duhur dhe pa vonesd.

6.2 Ofruesi i Sh€rbimeve do te pdrfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor te specifikuar nd Nenin 2 td

Formularit td Kontrat€s. Ndse Ofruesi i Sh€rbimeve nuk i p6rfundon aktivitetet n€ datdn e caktuar, ai do t€.ietd
p€rgjegj€s per te paguar ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Pertundimit do te jete data e p€rfundimit te te

eiitha aktiviteteve.

Neni 7 Zgatja e periudh€s s€ ekzekutimit

7.1 Ofruesi i sh6rbimit mund td k€rkojd zgSatje tE periudh€s s€ ekzekutimit ndse realizimi i kontratds s€ tij
vonohet, ose pritet se do t€ vonohet, p€r ndonj€rdn nga k€to arsye:

a) ddshtimi i Autoritetit Kontraktues p€r t€ pdrmbushur detyrimet e tij sipas kontratOs;

b) forcti madhore siq pdrcaktohet nd nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 dit€ve me td kuptuar se njd vones€ mund td ndodhe, Ofruesi i Shdrbimeve do te njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi qEllimin e tij q€ td bdj njd k€rkeslpEr zgtratjen e periudhds sd realizimit p€r td cildn
ai konsideron se ka t€ drejtd dhe, p€rvegse kur €sht€ rdnd dakord ndryshe ndermjet ofruesit t€ sh€rbimeve dhe

Autoritetit Kontlaktues, brenda 30 ditdve nga e njdjta pik€ n€ koh€ t€ sigurojd Autoritetin Kontraktues me

holldsi td plotd n€ m€nyr€ qd t€ mund t€ shqyrtohet kdrkesa.

7.3 Brenda 30 ditdve nga malrja e holl€sive td p6rmendura nE 7 .2, Autoriteti Kontraktues me ane tE njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit td Sh€rbimeve zgSatjen e periudhds s€ ekzekutimit sig mund td arsyetohet, ose nd

mdnyrd prospektive dhe retrospektive, ose td informoj Ofruesin e Shdrbimeve q€ ai nuk ka td drejtd nd zgalle.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjdra pal€ nuk konsiderohet se ka bdr€ shkelje tE obligimeve td saj sipas kontrat€s n€se realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonj€ ngjarje e shkaktuar nga nj€ forcd madhore q€ shkaktohet pas datds

s€ nioftimit mbi dh€nie t€ kontrat€s ose kur kontrata hvn n€ fuoi.



8.2. Termi "forc€ madhore" do te thotd veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufterat qofshin t€ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhun€s,
epidemit€, rr€shqitjet e tokes, tdrmetet, shtrdngatat, vet€tima, vdrshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet
dhe ndonjd ngiarje tjet€r e ngjashme e paparashikuar qd dshtd p€rtej kontrollit td paldve dhe nuk mund t€
p€rballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngiarje e forcds madhore do td marr te gjitha masat e arsyeshme pdr te menjanuar
paaftdsin€ e njd pale td till€ qd t€ pdrmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vonesd minimale.

8.4. Otiuesi i Sherbimeve nuk do te jete pergie&i€s pdr d€met e likuiduara ose nd€rprerje n€se vonesa e tij n6
realizimin ose ddshtimi pdr td realizuar obligimet e tij me kontratE €sht€ rezultat i nj€ ngjarjeje t€ forcds
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do td jet€ i detyruar t€ paguaj€ interes pdr pagesat e vonuara, pdr
mosrealizim ose p€r nd€rprerje ndse vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetdr i d€shtimit p€r td kryer
obligimet e tU eshte rezultat i forc€s madhore.

8.5. Ndse ndonjdra pald konsideron se ndonjd rrethand e forcds madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoje nd
realizimin e obligirneve td saj, menj6herE do ta lajm€rojd pal6n tjet6r, duke dhdn€ td dhdna detaje mbi natyr€n,
kohdzgiatjen e mundshme dhe efektin q€ kand gjasa ta kend rrethanat. Pdrveg n€se udh€zohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sherbimeve do te vazhdoje t'i realizojd obligimet e tij sipas kontratds
perderisa €sht€ mjaft praktike, dhe td angazhojd td glitha mjetet e arsyeshme alternative per td plot€suar ndonjd
obligim q€ ngjarja e forces madhore t€ mos e pengoj6 atd glat€ pun€s. Ofruesi i Shdrbimeve nuk do te zbatojd
mjete td tilla alternative p€rveg nEse udhdzohet ta bdjd k€t€ nga Menaxheri i projektit.

Neni 9 Nd6rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontrakues mundet q6, pasi t'i jap€ Ofruesit t€ Sh€rbimeve 14 dite paralajm€rim, ta nd€rpres€
kontrat€n nd ndonjdrin nga rastet e m€poshtme:

(a) Ofruesi i Sherbimeve deshton nE p€rmbushjen brenda n1E afari td arsyeshdm td paralajm€rimit td dh€n€
nga autoriteti kontraktues q€ k€rkon nga ai td evitoje ndonje neglizhencd apo d6shtim pdr t6 realizuar
obligimet e veta sipas kontratds, dhe t€ cilat ndikojnd nd mdnyr€ serioze nd realizimin e duhur dhe me koh€
td shdrbimeve;

(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose 6shte neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative td dhdna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve iajep dikujt kontratdn apo ndnkontrat€n pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton ose dshtd duke u mbyllur; pundt e tij jane duke u administruar nga
giykatat, ka hyr€ ne marr6veshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i n€nshtrohet procedurave
ligiore lidhur me ato gdshtje, ose 6shtd n€ ndonj€ situatE analoge q€ shkaktohet nga ndonj€ procedure e
ngjashme e parapare ne legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shdrbimeve dshtd ddnuar pdr nj€ shkelje qd ka t€ b€jE me sjelljen profesionale, p€rmes njd
giykimi qd ka fuqin€ e res judicata;

(f) Ofruesi i Shdrbimeve dshte shpallur fajtor pdr sjellje td rdndd td keqe jo profesionale t6 d€shmuar me
gfar€do mjeti te cilin mund ta v€rtetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Sh€rbimeve i Eshtd nEnshtruar nj€ gjykimi qd ka forcdn e res judicata p€r mashtrim, korrupsion,
pdrfshirje nd ndonjE organizatd kriminale;

@) te giitha modifikimet organizative qe pdrfshijn€ ndryshime nd personalitetin ligjor, natyr€n ose kontrollin
e Ofruesit te Shdrbimeve, p€rveg nese kdto modifikime regjistrohen nd suplementin e kontratds;

(i) shf'aqet ndonjd paaft€si tjetdr ligjore qd i pengon realizimittd kontrat€s;

O Ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin t€ japd garancin€ ose sigurimin e kdrkuar, ose ndse personi q6 e jep
garancind apo sigurimin me tE hershEm te k€rkuar nd kontrat€n e tanishme nuk 6sht6 nd gjendje t'i piotesoje
zotimet e tij.
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;.irfJi[i':i,5:#*tTil:] fli:;i tjera pdr orruesin e Shdrbimeve derisa td jen€

5?il,xl,iF[ffiH.i:,,*i*ffi::; :,"[':tr?fi#j:,:iffi:f#"ffi:,iti;,jffi::

i,t T,.',''tffit'lffi,Hi}tr ffffii:"|}i|j|atdn, 
ai do t€ ketd td drejr€ t€ mar€ nga orruesi i Sh€rbimeve

Neni 10 Nd€rprerja e Kontratds nga Ofruesi i Shirbimeve
10'I ofruesi i Shdrbimeve,plsi 

.e.ka paralajm€ruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, mund tanddrpresd kontraten n€se Autoriteti tontrattues;

a' nuk atrin t'i paguaje ofluesit t6 Shdrbimeve shumat q€ duhet t€ paguhen n€ ndonjd certifikat€ td ldshuarnga personi i autorizuar pas skadimit tE afatitte fr;dt; 
1- ee'1rv! !v poE

b' vazhdimisht nuk a'in t'i plot€sojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te p€rs6ritura; ose

c' ose' si rezultat i Forcds Madhore, ofruesi i 
.sle1-b]geve dsht€ i paaftd td kryej nje pjesd materiale t€Shdrbimeve p€r nj€ periudhd prej jo md pak se gjashtedhjete teOj Jitei'

10'2 Nddrpreria do t€ behllu naragiykim p€r ndonjd td drejt€ apo autoritet tjeter sipas kontratds se Autoritetitkontraktues dhe Ofruesit te Sherbimeve.

l0'3 Ne rast td nddrprerjes.sipas 
.patagrafit(a) dhe (b)te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaj€ofruesin e Sh€rbimeve p€r humbjl otJ oe- i6 mund t'i jetd shkaktuar ofruesit t€ Shdrbimeve.

Neni 11 Obfgimet e Ofruesit t€ Shdrbimeve

lilr"#*T.:r::ii:"[1E' 
Shdrbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zen,nd p€rputhje me praktikat

i i tt itha ligjeve dhe rregulloreve nd tuqi nde te it e tyre, dhe pundior€t vendord td tiji r ve oreve.

t€ trajtojd te gjitha dokumente
ai nui< oole srrpetole per me kontrat€n

roj€ osere ruuio;e-Iaon;eie O ;l*?'jnffi;

ll'5 Ndse ofruesi i htd njd konsorcium,i dy.ose md shum€ personave ose korporatave, te githepersonat ose korpo do t€ jend s€ bas.hku an. 
""9,nur-te-i.1|ruu. per td pdrmbushur kushtet ekontratds' Personi i ponsorciumi per te vepruar n€ emdr t€ tij per q€llimet e kdsaj kontrate do td



ketd autoritetin pdr td lidhur konsorciumin. Pdrbdrja e grupit nuk do td ndryshohet pa pdlqimin paraprak me

shkrim t€ Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shdrbimeve do t€ pun€sojnd personelin kyg t€ identif,rkuara nd tenderin e tij p€r t€ kyer
funksionet e pdrcaktuara nd tenderin e tij. Pdr m€ tepdr, gjat€ performancds, dhe nd bazd t€ njd k€rkese me

shkrim dhe te arsyetuar, autoriteti kontraktues mund te kerkoj€ nj€ zdvend€sim n€se vler€son se nj€ an€tar i
stafit €sht€ i paefektshdm ose nuk kryejnd detyrat e tij sipas kontratds. Autoriteti Kontraktues do td miratojd
gdo z€venddsim t€ personelit kryesor t€ propozuar vetdm ndse kualifikimet e tyre p€rkatdse dhe aft€sit€ nd

thelb jand td barabarta ose m€ t€ mire se ato te identifikuara.

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t€ ofrojd ofruesit te sh6rbimit menj€herd me ndonj€ informacion dhe / ose

dokumente nd dispozicion te saj, te cilat mund t€ jend relevante p€r zbatimin e kontratEs. Dokumcnte te dlla
duhet ti kthehen Autoritetit Kontraktues nd fund td periudhds sd zbatimit t€ detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t€ bashkdpunoj€ sa md shum€ td jet€ e mundur me ofruesin e shdrbimit pEr td

siguruar informacion q€ ky i fundit mund td kdrkojd nd mdnyr€ td arsyeshme p€r tE kryer kontratdn.

12.3 Autoriteti Kontrakues do td caktoj "Menaxherin e Projektit", i cekur nd KVK, i cili do td jetd pdrgiegids

pdr mbikdqyrjen e kryerjes s€ shdrbimeve gjatd giithd kohds dhe pdr raporlimin e Edo holl€sie Autoritetit
Kontralctues.

Neni 13 Ddmet e Likuiduara

13.1 Ndse Ofruesi i sherbimeve me p€rgjegj€sind e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj€ ose td gjitha sherbimet

brenda limiteve kohore td specifikuara ne kontrat€, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrlat dhe pa paragiykim

ndaj kompensimeve tjera t€ tij sipas kontratds, do td ketd t€ drejte, p€r secilen ditd q€ kalon nd€rmjet skadimit te
periudh€s sd kontrat€s dhe dat€s aktuale t€ perfundimit, t'i marrE ddmet e likuiduara t€ barabarla me 0,25%o nE

dite te vleres sd sherbimeve td pa kryera deri n€ nj€ maksimum prej 10 % te vlerds totale t€ porosise. Autoriteti
Kontraktues mund t€ zbresd ddmet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve.

Pagesat e d€meve t€ likuiduara nuk do t€ prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Ndse mos-ekzekutimi i ndonjdrit sherbime parandalon p€rdorimin e zakonsh€m t€ sherbimeve nE t€rdsi,

d€met e likuiduara tE parapara n€ paragrafin 13.1 do t€ llogariten nEbazE td vlerds totale td porosise.

13.3 Ndse Autoriteti kontrakues ka fituar te drejten t€ kdrkoj€ s€ paku l0 o/o tE vlerds sd porosise ai mundet, pasi

ta njoftojd me shkrim Ofruesin e Sherbimeve td:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojd garancinE e performancds;
- te nd€rpres€ kontratdn, dhe n€ kdt€ rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do te ketd td drejtE pdr kompensim; dhe

- te hyje n€ nj€ kontrat€ me njd pal€ td tret€ pdr dh€nien e pjes€s s€ mbetur td sherbimeve. Ofruesi i
sherbimeve nuk do t€ paguhet per kete pjesd t€ kontratds. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jetd i
detyruar td paguaj€ koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kjo pamund6si e tij.

b. Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore

ekonomik:

- te konfiskoj€ garancin€ e realizimit;
- te nddrprese porosine, dhe nd ketE rast Ofi'uesi i Sherbimeve nuk do t€ ketd tE drejt€ p€r kompensim.

Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do tE jetd i detyruar td paguaj€ koston plotdsuese dhe ddmet e shkaktuara

nga kjo pamunddsi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencen me pjesdn e mbetur tE Operatordve Ekonomik te kontratds publike korniz€.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje

operatore ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe n€ kdtd rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t€ ket€ t€ drejtd pdr kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jet€ i detyruar tE

paguaj d koston plot€suese dhe d€met e shkaktuara nga kj o pamunddsi e tij ; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pdr sjellje td keqe t€ Operatorit
Ekonomik dhe kerkon nga Autoriteti Kontraktues i p€rmendur qe te konfiskoj njd pjes€ proporcionale,



ekuivalente me ljo/n te porosise se leshuar, t€ garancisd s€ performancds dhe d€rgon shum€n tek AutoritetiKontraktues.

q' Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer le disa Aulorileteye tjera Kontrakluese, me disaoperatore ekonomik.

ontraktues i cili prokurimin p€r
nga Autoriteti Ko mendur qe t6 kon
osise se leshuar, t perfomanc€s dhe

ne, dhe ne kete rast ofruesi i sherbimeve nuk do td kete te drejtd p€r kompensim.
.giithashtu do tdjetd i detyruar td paguajd koston plotesuese dhe ddmet e shkaktuara
U; one

- te ri-hap konkurrencdn me pjesdn e mbetur te Operatoreve Ekonomik td kontratds publike kornizE.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14'I ofruesi i shdrbimeve do td, jo md vond se dita e ndnshkrimit td kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues
mire te kontratds. Shuma e siguris€ do td sakdsohet n6 KVK. Sisuria e
e Autoritetit kontraktues pdr gfarddo humbjeje q€ dsht€ pa-soje e

obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit te Sherbim;ve.

74'2 Garancioni do t€ vazhdojd td mbetet i vlefshdm 30 ditd pas ldshimit t€ Qertilikat€s se perfundimit.

14'3 Garanconi i ekzekutimit te kontlatds do tdjet€ nd formatin e dhen6 n6 pjes€n lV td kdsai kontrate.

Neni15

Neni 16

l5'1 ofruesi i sh€rbimeve do t€ marr dhe do t€ ruaj, dhe do te shkaktoj N€nkontraktor€t td marrin dhe ruajne,me shpenzimet e tyre, por nd bazd td kushteve td miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga *eziqet,dhe pdr mbulim, siq do t€ specifikohet n€ KVK.

l5'2 ofruesi i Sherbimeve, me k€rkesd t€ Autoritetit Kontraktues, do td otioj ddshmi per AutoritetinKontrakues q€ sigurimi i till6 6shtd marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jand paguar.

Sigurimi q€ do tE merret nga Ofruesi i Sh€rbimit

Parimet ti pErgiithshme t6 pagesave

qe tures se ldshuar nga Ofruesi i Sh€rbimevene Financiar, i k€saj kontrate qe e plotesonqd ds pdr pagesd, duhet t€ p€rdoret pdr t,i

a n€ td cil€n kdrkesa e

t€ jet€ data nd td cil6n
nuk plot€sohen nj€ ose

lajm€ruar ofruesin e Shdrbimeve qe kdrkesa pdr pages€
t p€r shkak se nuk jan€ dor€zuar dokumentet e duhura

te mos jet€ legiitim. Nd rastin e fundit mund t€ behet
tjera. Ofruesi i Sh€rbimeve do t6 jap€ sqarime,
es€s. Periudha e pages€s do td llogaritet nga data
mdnyr€n e duhur.

i dhend nd Nenin 16.2, Ofruesi i S dy
interesin p€r pagesd t€ vonuar me n ga
ard td muajit n€ t€ cilin ka skaduar te
do td zbatohet p6r kohen qe kalon n td
ilen debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (p€rfshihet).



ditesh nga skadimi i periudhds sd dh€nd n€ Nenin 16.2 dot,i japin rc drejtdmos e realizoje kontraten, ose ta nd€rprere Je-,';;;;,;j,#;; prei 30

tjera, konhaktuese, dhe njd autoriteti
nr obltglmet e Nenit I6.2 ofruesi i
ndaloj€ autoritetin kontraktues nga

a AQP.
Neni 17 Kualiteti i Kontroltit

Neni 18 P€rmir€simi i Defekteve

b) nddrprerje te konrrates.

19.3 Pdrveg masave td sipdrp€rmendura, mund td jepen d€mshp€rblime. Ato mund t€ iend:

l8'l Autoriteti kontraktues do td njoftojd ofruesit e, shdrbimeve p€r gdo Defekt para pdrfundimit td kontrat€s.Periudha garantuese e defekeve o"ie ,gj;.i p#aq kohe .u r.r.[t.i ,i,t..rgor,",.

ii;i.?'-H:::lXi'Ji,frLl.],"ri:ffL:'J:'f}""ff,-i:il"i1rbimeve duhet td p€rmirdsoj derektin e njortuar

e nuk e ka korrigjuar defektin brenda koh€s se specifikuar n€ njoftimin eteti Kontraktues do td vleresojd koston e korrigjimit t€ defektit, otiuesi ishum€' dhe do pasoj nj€ denim p€r mungese Ekzekutimi q6 lrogaritet sig

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratis

i3ol,. 
". iXt:,XitffJ'r|kontratdn 

ndse nuk arrin td shlvejd ndonjd nga obligimet e veta me kontratd sis dshte

19'2 Nd rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e ddmtuar do t€ kete td drejte p€r keto kompensime:
a) ddmet; dhe/apo

a) dtime td pdrgjithshme; ose

b) ddme td likuidueshme.

l9'4 Mbulimi i ddmeve' pagesat apo shpenzimet qd rezultojn E nga zbatimii masave tE paraparand k€te nen do
::;'r?:"rf 

duke u zbritur nga shumat q'e arh.t t;i;uguhen ofruJsit td Sh€rbimev e, nga depozita, ose me pagese

Neni 20 Zgidhja miq isore e mosma rriveshj eve



s miqesore te mo shton, pal€t mund te t€ p€rpiqen t€d specifikuar nd mund t€ arrihet zgtri i-O,oitern pu,t, secila pal€ do t y azhdoje nE fazl{e piocedures se

Neni 21 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me proceduri giyqEsore
21'1 Ndse nuk mund td arihet zgjidhje brenda 30 dit€sh nga fillimi i procedurds miq€sore pdr zgiidhje t6mosmarr€veshjes, secila pal6 mund td k€rkoje:

a) vendim nga giyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen, vendim arbitrimi nd pajtim me KVK.

il"'J;,?,}i:shkrimit 
te kontratds paldt duhet te vendosin per mdnyrdn e zgiidhjes se mosmarr€veshjes, giykata

Neni 22 Dimshpdrblimi



PJESA III E KONTRATIiS kushtet e veganta
KVK nd vijim do td plotdsojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa herd q€ ka nj6 konflikt, dispozitat ketu do te
mbizotdro.jn0 mbi ato te KPK.

'-"'siiuii.,,, .:.;1@,,,.i ,.fu1,ii 'ngl

Kushtet e Pergiithshme te
Kontratds

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkatds ne KPK

Pdlshkrimi i nenit Nr. Nenit

Ligji i zbatueshdm
dhe gjuha

21 Ligjet e Kosovds qdjan€ nd fuqi do td zbatohen p€r td gjitha gdshtjet q€
nuk mbulohen nga dispozitat e kontrat€s. Juridiksioni do td jet€ gtrykata
pdrkat€se nd Plishtind.

22 Gjuha e perdorur do tejetE Gjuha shqipe

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i mbikdqyrjes se sherbimeve do td jet6 Mursel Haliti

Siguria e ekzekutimit \4.1

Sigurimi qd do te
merret nga ofruesi i
sherbimit

15. 1 Rreziqet dhe mbuiesat nga sigurimi do td jend:

a) Mjetet motorike td Palds sd Tre en|
b) Pdrgjegjesia e pales se tretE':[ih

€sia e pun€dhdndsit dhe kompensimi i punonjdsve

d) P€rgjeglesia profesionale umenJ
e) bje ose ddmtim td pronds dhe pajisjeve [*i!.€hi
s,11t

Kualiteti i Kontrollit l7.l Parimi dhe modalitetet e inspektimit t€ sh€rbimeve nga Autoriteti
Kontraktues jan€ si md posht6: Inspektimi i sherbimeve behet nga
mencaheri i caktuar nga Autoriteti Kontraktues

Periudha e p€rgjegjesise se Defekteve dshte €u,e. nJ

Zgidhja miqdsore e

mosmarrdveshjes
20.2

Zgjidhja e

mosmarr'€veshjes me

procedure gjyq€sole

21.1 fa iat:, :,, A]

a) Qdo mosmarrdveshje ndermjet paldve t€ cilat mund td lindin gjatd
ekzekutimit s€ kdsaj kontrate dhe se nuk 6sht€ e mundur td z&iidhet
ndryshe nddrmjet paldve do te dor€zohet ci: t

: ,:,p. Li.,: pajtim,,m.e,111!;g'.!q, s

Arderkombetare,,.: apo procedura. lE tjerci 'te arbitra:hit P njohura
nde*onbe6'ri,tht)l,



-Il -rt-il-il-u-il-il-il-
DEKLARATA E GARANTUESIT 

-II -]I -'I -1
= 

UtrKLAKA|A E UAKAN luE5ll =

Sisurim Ekzekutim' 
II

==ti! iltrtr llilr 
I=li=

I !,,errl
-l=-!!Ir!
: tE dh6ns rme nurnrin e Frokunirmr. I= 

vruqr altrL! 
I

I p6r operarorrn ekonor-nlk nga.&.rrpniri 
sci prokurimit) 

|I

Ii
I

t

0s.11.2018 05.12.2020

PRIZREN

@f

l=r
| - |-=
I Kompania e Siguri liskal:601173371 

|l.5",,'3';g',P,';ryT-' ',,'Y',:'y';,'9':;9-l-*"1.'"' I



Mirdmbajtja dimdrore dhe verore e rrugiive lokale - K.K. Dragash

A Mirdmbajtja dim6rore e rrugiive lokale Nj6sia Sasia Qmiminj6si
Totali(60%epikeve
per vleresim)

.1.. \
DOI l^a.D-F tt^trn

1
ra$rnmt I rruges nga oora nga ura e lsnattt den ne
qendrdn e fshatit Mlik - 1.3km km 1

€ 9s.00 € 95.00

z

rasrnmt I rruges nga Dora nga rruga Kryesore den ne
fshatin Vraniq
0.9km km 'l

€ 95.00 € 95.00

Kruga Kryesore - urqusne
2.9km KM 1

€ 95.00 € 95.00

4 BUKA - kufi ( Borje) 1.33km km 1 € 95.00 € 95.00
E BUKA-Glloboqic6 -2km km 1 € 95.00 € 95.00
6 Globoqica-Zlipotok - 4.00km KM 1 € 95.00 € 95.00
7 Krushevd - pika kufitare Shishtavec 3.3 km KM 1 € 95.00 € 95.00
8 Qendra e fshatit Krushevd- 1.00 km km 1 € 95.00 € 95.00
q (rushev-Zliootok - 2.00km km 1 € 95.00 € 95.00

'l IUNELI - Qendra e fshatit Restelicd - 3km KM 1 € 95.00 € 95.00

11
Nga rruga Kryesore Brod - -Qendra e tshatit Lubovisht€
0.5km km 1

€ 95.00 € 95.00

12
Nga rruga Kryesore tsroo - Qendra e tshattt LliKanc -
1.1km KM 1

€ 95.00 € 95.00

13
Nga rruga Kryesore E roo - Qenora e lsnattt BacKe
1.9km km 1 € 95.00 € 95.00

14 Qendra e fshatit Brod - 2.00 km KM 1 € 95.00 € 95.00

15 Brod - Qendra turistike 3.86km KM 1 € 95.00 € 95.00

16 Nga rruga kryesore - Rapca e Eperme 3.54 km KM 1 € 95.00 € 95.00

17
Kapce e posntme - Qendra e tshatit Kersteci i Eperme
- 3.9km km 1

€ 95.00 € 95.00

18 QENDRA PETROL - Qendra e fshatit Rrenc - 2.2 km km 1
€ 95.00 € 95.00

19
r\ga rruga Kryesore - Qenora e tsnattt Pilave
2.00 km KM 1 € 95.00 € 95.00

2C
ryrDe - Llendra e tshattt Pllave
2.00 km km 1

€ 9s.00 € 95.00

21 Restoran DASMA - Qendra e fshatit Zym - 3.00 km KM 1
€ 95.00 € 95.00

22 Qendra e fshatit Bellobrad - 2,00 km km ,l
€ 95.00 € 95.00

23 Qendra e fshatit Buzez - 1 .00 km KM 1 € 95.00 € 95.00

24 Jdhekryqi Buzez-Kapre - 0.9 km KM 1 € 95.00 € 95.00

25 Udhekryqi Buzez-Kosav6 - 1.7 km km 1 € 95.00 € 95.00

26 Buzez - deri me Qendra e fshatit Kuk - 1 .80 km km 1 € 95.00 € 95.00

27 Qendra e fshatit Bresane! - 4.00 km km 1 € 9s.00 € 95.00

28
f\uKiloeg-nuK -z.uuKm

km 1
€ 95.00 € 95.00

29 Zgatar-Blaq - 2.00 km km 1 € 95.00 € 95.00

30 Zgatar-Bresand-1.5 km KM 1 € 95.00 € 95.00

31 Qendra e fshatit Blao - 2.00 km km 1 € 95.00 € 95.00

32 Qendra e fshatit Zaplluxhe - 2.00 km l(m 'l € 95.00 € 95.00

33 Dragash-Libevishtd - 0.78km km 1 € 9s.00 € 95.00

l. .t:1.

I
I
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34 Libevishtd- Leshtan - 2.42 km KM 1 € 95.00 € 95.00
35 Dragash-Radesh - 4.2 km KM 1 € 95.00 € 95.00
36 Radesh - Leshtan - 1.6 km KM 1 € 95.00 € 95.00

bb
|(r(Ut,A LU^ALtr, UKAUA:iH - SHAJNE-XERXE -
PLLAJNIK

37
uragasn- shajne, 1.25 km

km 1 € 95.00 € 95.00

38 Shajne- Xdrxe - 3.35 km KM 1 € 9s.00 € 95.00
39 Xexe - Pllajnik - 4.30 km KM 1 € 95.00 € 95.00
40 Shajne-Qendra e Bisznisi - 3.00 km km 1 € 95.00 € 95.00

cc
KKUUA LUKALE URAGASH - BUQE - BREZNE-
OLLAVE

41
LrapusnntK-truqe
1.76 km km 1 € 95.00 € 95.00

42
LtapusnntK-E rezne
3.00 km KM 1 € 95.00 € 95.00

43 IROKAN- Brezne - 2km km 1 € 95.00 € 95.00

dd
KKUUA LUKALE UKAGASH _ BELLOBRAD -
BRRUT - ZGATAR

44
E elloorao- Qenora e lsnattt tstrul2.2 km

km 1 € 95.00 € 95.00

4a Brrut- Zgatar 7.65 km KM 1 € 95.00 € 95.00
4e Brrut-TROKAN-4.00km km 1 € 95.00 € 95.00

ee RRUGA LOKALE KOSAVE-PLIAJNIK

4 Kosavd - Pllajnik - 5.20km Km 1 € 95.00 € 95.00
Furnizimi me kripd,hudhja e rOres dhe krip6s n€

rrugdt (njd korsi ) te asfaltuara td rendit td lV ,sipas
nevotes. KM 1

€ 95.00 € 9s.00

49 Pastrimi I trotoareve dhe qendres se qytetit nga bora
si dhe transporti dhe largimi bores deri ne deponinme
te aferte. ( OENDRA e DRAGASH) KM 1

€ 1,000.00 € 't,000.00

B Mir6mbajtja verore e rrugiive lokale Njesia Sasia Qmiminj€si
Totali40 % e pikeve

ne vleresim

1 Hapla e kanaleve sipas nevoies p6r m' m 1 3.00 € 3.00
2 Hapja e gropave lyrja me Emulision , pwrgaditja dhe

bushia me asfalt-beton t-7cm, m2 1 25.00
€ 25.00

3 Furnizimi ,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit te
rendit te lV me zhavor fr 030-060mm,sipas nevojes

m3 I 20 00

€ 20.00

4 Furnizimi ,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit t6
rendit t€ lV me material hedhurin. sioas nevoids m3 1 15.00

€ 15.00

5 Furnizimi ,transporti,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit t€
rendit td lV me material 2,3.4. sioas nevoi6s. m" I 15.00

€ 15.00

6 Prerja e asfaltit sipas nevojds m2 1 2.OO € 2.00
7 Pastrimi i barit ndper bankinat e rrug6ve, troatuareve

m2 1 100
€ 1.00

8 Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e
kub6zave me trash6si t=8 cm (te oitha dizainet) m2 1 20.00

€ 20.00

9 Furnizimi, transporti, vendosja dhe ngjeshja e
kubdzave me trashdsi t=6 cm (te oitha dizainet) m2 1 18.00

€ 18.00

10 Pasrtimi I uiembledheseve coPe 1 100 € 1.00
11 Largimi i bords nga rruget (nje korsi) e asfaltuara dhe

l-rudhja e rdres dhe kripes nd rruget e asfaltuara dhe t6
rendit t€ lV ,sipas nevoies. km 1 55.00

€ 55.00

12 Rregullim dhe furnizimi me rrjeta metalike tE knalizimit
tkaoakl co0e 1 100

€ 1.00



13 Vendosja e mbrojteseve te metalit ne urat dhe
nqivrosia rezistuese ndai uiit o6r metal m 1 CC.UU

€ 55.00

14 Furnizimi, transporti dhe vendosja e skajorve
20cmX8cm X 60cm . noa betoni C40 m 'l 15.00

€ 15.00

15 Prerja e skajoreve ekzistuese, nivelizimi I skajoreve
dhe trotuarit me asfalt eti. m 1 15.00

€ 15.00

16 Pastrimi i pusetave t6 kanalizimit atmosferik. cope 1 500 € 5.00
17 Rregullimi dhe furnizimi me puseta dhe rrjeta metalike

me konus te kanalizimit). atmosferik . cope 1 95.00
€ 95.00

'18 Rregullimi dhe furnizimi me gypd @ 1000 te
betonit ( kanalizimit), atmosferik,oiatsi met€r copd 1 60 00

€ 60.00

19 Rregullimi dhe furnizimi me gypd O 800 td betonit me
konus. (td kanalizimit, atmosferik)oiatdsi met6r cope 1 50 00

€ 50.00

20 Rregullimi dhe furnizimi me rrjeta metalike(kapak)td
kanalizimit atmosferik deri 40 tona. co0e 1 70 00

€ 70.00

21 Kapak td betonit p€r puseta td betonit, A800,@600. cope 1 '15.00 € 15.00
22 Elementet e betonit qd shdrbejn si mur6 mbrojtds nga

rreshqitia e dheut.l m X 1.2m. cope 1 7400
€74.00

23 Varrosja e kafsheve td
nqordh ura.transoortimi. noarkim-sh karkimi cooe 1 100

€ 1.00

24 Pastrimi i rrugeve lokoleve nga zhavori dhe rr6shitja e
dheut nd rruod eti . m3 1 20 00

€ 20.00

25 Funizim me gyp @160mm i brinjdzuar p6r kanalizim
atmosfeirk m I 200

€ 2.00

26 Funizim me gyp @250mm i brinjdzuar pdr kanalizim
atmosferik. m 1 5.20

c5.20

27 Pastrimi dhe formesimi I kanaleve egzistuese te
orocKave. m 1 100

€ 1.00

28 Beton MB30 m3 1 75 00 € 75.00
29 Rrenim i objekteve dhe bartja e mbetjeve inerte deri nd

deooni komunale n 1 25.00
€ 25.00

30 Furnizimi me uje,transporti si dhe pastrimi i

rrugeve,shesheve te ndryshme te qytetit dhe fshatrave.
m2 1 3.00

€ 3.00

31 Kapak tE betonit pdr puseta td betonit,
@600.4800.@1000 cooe 1 15 00

€ 15.00

32 Larja verore e rrugeve nga pluhuri ne Qytezen e
Draoashit KM 1 250.00

€ 250.00

B - gjithsejt (1-32) I ,,

emimitotal total i
A - Gjithsej (1-a9): ( 60 % e pikeve per vleresim) € 5,560.00 € 3.336.00
B - giithseit (1-32) :( 40 o/a e pikeve ne vleresim) €1,027.20 € 410.88

do te vleresohen ne baze fe !<esaj vlere).

sfiencftef ne Fo ularin e oferfes dfze do
TOTALT (100%) : € 3,746.88

IDENTIFIKIMI I OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI I OE: N.N.T.SH."DRlNl COMPANY"sh.p.k
Emri dhe Mbiemri I Pdrfaq6suesit te OE Fatmir Gashi
Ndnshkrimi:
Data: 15.10.2018
vuta:

$peeifiklmet e hsllFsishnle jan6 paraqitur nH nj€ flet6 tE v*gant6 excel, t€ cilat jan6 pjess pdrb6r6se e k*saj
dosjeje td tenderit. Operatori ekonormik duhet te plot6soj dtre te dor6zoj dokumentin ne Excet. gmimet

duhet t6 vendosen me kompjuter" {Nuk lejohet Blotdsimi i gmrimeve *e laps) si dhe tii vendosen nd njd {CD
ose flesh) e eila duhet ti! dorilzohet sd bashku me tenderin" Vlcir votiim p$r tendertit e da

tizike.
mdnyr6


